
 

 

 

Zápis z jednání  
Komise HZS ČSJ 

 
Jednání se uskutečnilo dne 13.6.2024 od 20:00 on-line přes MS Teams. 

   
Přítomni: Marek Pavlovský, Martin Soušek (11), Jiří Petr (16+17), Richard Kafka (20), Baška 

Krejčiříková (21), Jakub Rozsypal (22), Lukáš Vavrla (24), Jiří Hýža (ILCA)  

Hosté:  Radim Vašík 

 

Program jednání: 
1. Vyhodnocení školení záchranářů na Nechranicích, další plány výcviku 
2. Různé 

 
Schůzku vedl Marek Pavlovský (pověřený člen VV vedením komise) 
 

1 Školení a výcvik: 
Nechranice, školení BALIC (YC Cere), pátek 31.5 - neděle 2.6.2024 
Školení pořádala firma Balic (Honza Sedláček) v rozsahu 2,5 dne; 
Případně 3,5 dne pro ty, kteří míří k akreditovanému oprávnění vodní 
záchrany. 
Akce se zúčastnili: Martin Soušek (11), Karel Šín (11 + Q), Roman Roček 
(12), Jirka Himmel ml. (16), Michal Štengl (17), Barča Veselá (18), Baška 
Krejčiříková (21), Vojta Janáček (21). Jiří Hýřa (21+ILCA) 
Komise HZS podpořila podpořila akci uhrazením školného ve výši 
46,8  tis. Kč. Rozpočet komise pro rok 2024 je v tuto chvíli vyčerpán.  
Ti, kteří budou pokračovat k akreditovanému oprávnění si musí náklady 
uhradit sami (=z jiných zdrojů, než rozpočet komise HZS). 
 
Vyhodnocení akce: perfektní zdravověda a práce záchranáře na břehu; 
teorie motorů a člunů si umíme zajistit sami, praktický výcvik inspirující, ale 
zřejmě jsme schopni si jej rovněž zajistit sami. Určitě bude prima, pokud 
příští rok opět cca 10 zástupců záchranářů z různých krajů budeme 
motivovat a finančně podpoříme, aby se mohli takového školení zúčastnit. 
 

 
 
I 
 
 
 
 
 

 Baška Krejčiříková informovala o plánech YC LS Brno uspořádat praktické 
školení záchranářů pro účely klubu nebo kraje v Brně. 
 

I 

2 Různé 
Ohlédnutí za jarními závody: Platí důraz na briefing záchranářů (v rámci 
zahajovacího nástupu, briefingu závodníků, nebo samostatně). A 
opakování o důležitosti používání výtrhovek a záchranných vest.  
 

 
I 
 
 

 Ríša Kafka vznesl dotaz, zda trenérské čluny mají povinnost se účastnit 
záchrany. Po diskusi vyplynuly závěry: je zcela na nastavení vztahu mezi 
pořadatelem a trenéry je zcela v kompetenci pořadatele (formou vypsání 
závodu, pozitivní motivace, poplatků za uložení a spuštění člunů, kteří se 
nechtějí účastnit záchrany). 
 

I 

 Další jednání komise se uskuteční začátkem září. I 

  
Bez příloh 
 
Zapsal: Marek Pavlovský, verze 2024-06-18 


